ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1801/QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày 15 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyêt dự toán xây dựng công trình: Nạo vét hố ga

và cống các tuyến đường khu hành chính Huyên
______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân
cấp và uỷ quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 44/TTr-PKT&HT ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Phòng
Kinh tế và Hạ tầng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyêt dự toán xây dựng công trình Nạo vét hố ga và cống các

tuyến đường khu hành chính Huyên, với những nội dung sau:
1. Tên dự án: Nạo vét hố ga và cống các tuyến đường khu hành chính

Huyên; hạng mục: Nạo vét.
2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyên Hồng Ngự.
3. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyên.
4. Mục tiêu đầu tư: Khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng đảm bảo

thoát nước tốt, không ứ động nước các tuyến đường, tạo vẽ mỹ quan khu trung
tâm hành chính Huyên.

5. Quy mô và nội dung đầu tư xây dựng:
Nạo vét tổng cộng 672 hố ga, với kích thước 1,2m x 1,2m, chiều cao nạo

vét bình quân 0,6m. Cụ thể:

2

- Đường Hùng Vương: 134 cái;
- Đường Nguyễn Thị Lựu (cặp kênh Út gốc) 28 cái;
- Đường Trần Văn Lãm: 08 cái;
- Đường Nguyễn Văn Tiếp: 10 cái;
- Đường trần Thị Nhượng: 24 cái;
- Đường Phạm Hoàng Dũng: 08 cái;
- Đường Nguyễn Văn Bảnh: 08 cái;
- Đường Nguyễn Văn Phối: 45 cái;
- Đường Trần Hữu Thường: 24 cái;
- Đường Trần Anh Điền: 12 cái;
- Đường Phạm Hữu Lầu: 04 cái;
- Đường Nguyễn Văn Trí: 04 cái;
- Đường Nguyễn Xuân Trường: 04 cái;
- Đường 30 tháng 4 số lượng: 70 cái;
- Đường Trần Phú 62 cái;
- Đường Tôn Đức Thắng: 07 cái;
- Đường Nguyễn Thị Minh Khai: 30 cái;
- Đường Lê Hồng Phong: 36 cái;
- Đường Hà Huy Tập: 30 cái;
- Đường Nguyễn Văn Cừ: 38 cái;
- Đường Nguyễn Hữu Thọ: 20 cái;
- Đường Kim Đồng: 02 cái;
- Đường Trường Chinh 04 cái;
- Đường Châu Văn Liêm: 04 cái;
- Đường Nguyễn Hữu Huân: 04 cái;
- Đường Nguyễn Thái Học: 06 cái;
- Đường Lê Duẩn: 17 cái;
- Đường Nguyễn Văn Linh: 19 cái;
- Đường Nguyễn Tất Thành: 10 cái.

6. Tổ chức tư vấn lập dự toán xây dựng: Công ty TNHH tư vấn thiết kế
xây dựng Phúc Thuận.

7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyên Hồng Ngự, tỉnh
Đồng Tháp.

3

8. Nhóm, loại, cấp công trình: Nhóm C; công trình hạ tầng kỹ thuật; cấp
IV.

9. Tổng mức đầu tư: 649.754.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm bốn mươi
chín triệu, bảy trăm năm mươi bốn nghìn đồng). Trong đó:

+ Chi phí xây dựng (Gxd): 609.695.000 đồng
+ Chi phí quản lý dự án (Gqlda): 16.377.000 đồng
+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (Gtv): 19.978.000 đồng
+ Chi phí khác (Gk): 3.704.000 đồng

10. Tiến độ thực hiên dự án: năm 2022-2023.
11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiêp ngân sách Huyên năm 2022.
12. Hình thức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.
Điều 2. Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyên là chủ đầu tư, có

trách nhiêm thực hiên đầy đủ thủ tục đầu tư dự án theo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiêu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyên, Trưởng Phòng Tài

chính và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Ban Quản lý chợ
và dịch vụ công cộng Huyên, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất
Huyên, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Chủ tịch UBND thị trấn
Thường Thới Tiền, chịu trách nhiêm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;
- CT và các PCT/UBND Huyên;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/(Hoài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	QUYẾT ĐỊNH
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-29T09:09:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T13:38:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!